
 

PORTARIA N.º 15.176, DE 15 DE MAIO DE 2.024. 
 

“DESIGNA MEMBROS DO COMITÊ INTERSETORIAL DE 
ENFRENTAMENTO A VIOLÊNCIA CONTRA A CRIANÇA, 
ADOLESCENTE, MULHERES, PESSOAS IDOSAS, PESSOAS 
COM DEFICIÊNCIA E OUTROS SEGUIMENTOS DE 
VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL”. 
 

 
                                                                ROBERTO CARLOS GARCIA, Prefeito Municipal de 

Jacupiranga, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei 

 

 
R E S O L V E: 

 

 

ARTIGO 1º - O Comitê Intersetorial de enfrentamento a violência contra a criança, adolescente, mulheres, 

pessoas idosas, pessoas com deficiência e outros seguimentos de vulnerabilidade e risco social, será composto 

pelos seguintes servidores: 

 

I. Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 
TITULAR: Lucas Alves Pacheco 

SUPLENTE: Leticia Santos Oliva 

 

II. Secretaria Municipal de Saúde 
TITULAR: Rodney Gonçalves Duraes de Souza 

SUPLENTE: Rafaela Mariano Pereira 

 

III. Secretaria Municipal de Educação  
TITULAR: Rafaela Estefani Soares Oliveira 

SUPLENTE: André Luiz Pereira de Souza 

 

IV. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agricultura, Turismo, Cultura, Esporte e 
Lazer.  
TITULAR: Ana Léa Martins Lobo 

SUPLENTE: Claudia Noemi Gervasio Bilche 

 

V. Conselho Tutelar  
TITULAR: Djhenefer Katerine Zuchi 

SUPLENTE: Ricardo Cardoso Dias  

 

ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.  

 

 

                                 Prefeitura Municipal de Jacupiranga, 15 de maio de 2.024. 

 

 

 

 

                                                      ROBERTO CARLOS GARCIA 
                                                                    Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
E

R
T

O
 C

A
R

LO
S

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
41

6-
3B

E
9-

C
31

8-
1E

9A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
41

6-
3B

E
9-

C
31

8-
1E

9A



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D416-3BE9-C318-1E9A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBERTO CARLOS GARCIA (CPF 060.XXX.XXX-95) em 16/05/2024 12:30:31 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/D416-3BE9-C318-1E9A

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/D416-3BE9-C318-1E9A

